
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,494,138.56 7,333.20 2,486,805.362,494,138.56

1,820,604.48 0.00 1,820,604.48Sueldos Básicos 1,820,604.48

151,717.04 0.00 151,717.04Decimotercer Mes 151,717.04

151,717.04 0.00 151,717.04Decimocuarto Mes 151,717.04

180,000.00 0.00 180,000.00Dietas 180,000.00

40,000.00 7,333.20 32,666.80Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

40,000.00

12,500.00 0.00 12,500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

12,500.00

137,600.00 0.00 137,600.00Jornales 137,600.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,538,308.05 19,247.83 2,905,755.832,925,003.66

129,896.26 5,016.03 124,880.23Viáticos Nacionales 129,896.26

60,897.00 0.00 60,897.00Suministro de Energía 
Eléctrica

60,897.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

15,000.00 259.80 14,740.20Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Publicidad y Propaganda 10,000.00

50,500.00 8,372.00 42,128.00Servicio de Internet 50,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

1,054,024.54 0.00 1,440,720.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,440,720.15
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120,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

363,344.65 0.00 363,344.65Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

363,344.65

589,645.60 5,600.00 584,045.60Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

589,645.60

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,699,181.06 5,186.50 1,693,994.561,699,181.06

10,000.00 5,186.50 4,813.50Productos de Papel y Cartón 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Gasolina 55,000.00

102,000.01 0.00 102,000.01Diésel 102,000.01

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

239,250.00 0.00 239,250.00Útiles y Materiales Eléctricos 239,250.00

534,775.22 0.00 534,775.22Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

534,775.22

270,879.05 0.00 270,879.05Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

270,879.05

256,276.78 0.00 256,276.78Piedra, Arcilla y Arena 256,276.78

61,000.00 0.00 61,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

61,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,955,290.07 163,200.00 3,809,405.023,972,605.02

60,000.00 0.00 77,314.95Beneficios Especiales 77,314.95
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2,037,109.55 3,200.00 2,033,909.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,037,109.55

1,758,180.52 160,000.00 1,598,180.52Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,758,180.52

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,058,483.62 183,065.31 4,780,418.314,963,483.62

2,822,827.67 183,065.31 2,889,762.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,072,827.67

1,004,000.60 0.00 1,004,000.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,004,000.60

206,655.35 0.00 206,655.35Herramientas Mayores 206,655.35

25,000.00 0.00 25,000.00Equipos Varios de Oficina 25,000.00

0.00 0.00 655,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

655,000.00

14,745,401.36 378,032.84 15,676,379.08Total: 16,054,411.92
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